



BACHUS:

Bachus er guden for vin, glæde og fest, vi hylder drikke, mad, sang og smil.

Han er neutral og bekymre sig ikke om politik eller race og alle er velkomne og alle er lige i Bachus øjne.

Bachus troen er en livlig og lidenskabelig religiøs bevægelse, der finder sin inspiration i guden Bachus' lære og ånd.

Denne trosretning lægger stærk vægt på festligheder, glæde og jagten på lykke i alle livets aspekter. Tilhængere af Bachus tror på, at ved at omfavne guddommens lære kan de opnå en dyb følelse af opfyldelse og åndelig oplysning.

Religionen er et symbol på samhørighed, nydelse og indre fred. Vi stræber mod at fremhævede vigtigheden af at omfavne livets glæder med respekt og balance.

VORES ROLLE I SKOVPASSET:

Som tilhængere af Bachus, er vores rolle at bringe festens ånd til live. Vi udlever den ubekymrede, glade natur af vores gud og opfordrer andre til at deltage i vores festligheder.

Så uanset om du er en erfaren tilbeder af Bachus eller en nysgerrig nybegynder, inviterer vi dig til at deltage i at hæve dit glas, dele en hjertelig skål og opleve den guddommelige ekstase i vores tro.

Lad os fejre livet, for ved at gøre det ærer vi Bachus og den glæde, han bringer til vores verden.

BEGYNDELSEN:

Efter skabelsen så Bachus en tilværelse uden glæde, fest, sang og latter.

Da trådte Bachus ned fra sin guddommelige trone for at vandre blandt folket.

Det var en tid, hvor folk havde glemt at feste og glæde sig over de små ting i livet.

Sorg og tunge hjerter fyldte hverdagen og Bachus kunne ikke tåle at se folket i sådan en tilstand.

Det var i denne mørke tid, at Bachus besluttede at bringe glæde og jubel til folket. Han vandrede over markerne med en særlig skat, som han vidste ville bringe smil til folk: druer. Han underviste bønderne i, hvordan man skulle dyrke disse vidunderlige frugter og tæmme deres kraft til at skabe noget magisk - den første vin.

Vinen blev ikke bare en drik; den blev en gave fra Bachus til folket, en eliksir, der kunne vække glæden og latteren i enhver sjæl.

Bachus viste folk, hvordan man skulle brygge og drikke vinen i fællesskab, hvordan man skulle skåle og fejre livets øjeblikke.

Med vinens hjælp blev selv de mest triste hjerter fyldt med glæde, og folk begyndte at danse, synge og fejre som aldrig før.

Denne periode blev kendt som "Opblomstringen", hvor han vandrede blandt folket og gav dem vinen som en guddommelig gave.

Han lærte dem, at hver en skål var en skål for livet selv, til glæden og fællesskabet. Og således blev vin ikke kun en drik, men en måde at forbinde med Bachus' ånd og ære ham i alt, hvad de gjorde.

OPBYGNING:

Druemester: Den øverste hellige og forkynder af Bachus ord. Han bærer Bachus tegn med 5 druer

Præster: Indviet i Bachus ord og kan forestå de hellige agter i Druemesterens fravær. De bærer Bachus tegn med 3 druer

Velsignet: Du kan modtage velsignelsen og medvirker i de hellige agter. De bærer Bachus tegn med 1 drue

Tilhænger: Du må deltage i de hellige agter, men kan ikke modtage velsignelsen og får ikke goderne heraf. De bærer Bachus tegn uden druer

VÆRDIER:

For at være i forbundet med Bachus lever vi efter "De 6 druer" Hvis blot en af disse mangler vil man ikke kunne leve fuldt i Bachus navn.

1. **Glædens Omfavnelse:** Troens kerne er overbevisningen om, at livet skal fejres. Bachus troens centrale lære, er fejringen af livets fornøjelser og søgen efter lykke. Tilhængerne tror, at opleve glæde og festligheder er en guddommelig handling, og de stræber efter at finde glæde både i de store øjeblikke og i hverdagens småting. Vi omfavner de simple glæder, de store festmåltider og latteren, der følger med.
2. **Mjød og Vin :** Mjød og vin er hellige drikke i vores tro. De symboliserer livets nektar og Bachus' essens. Når du rejser dit glas med disse drikkevarer, er det en hyldest og en forbindelse til vores gud.
3. **Skålen:** Når du hæver dit glas og skåler på en kro, fejrer du ikke kun med venner; du deltager aktivt i at bede til Bachus. Hver skåltale er en hyldest til Bachus, en anerkendelse af det guddommelige inden i os og en hilsen til vigtigheden af at leve i nuet.
4. **Harmoni med Naturen:** De Bachus troende har en dyb respekt for naturen og ser den som en inkarnation af gudens essens. De holder ofte udendørs ritualer og festligheder for at ære årstidernes cyklus og naturens skønhed.
5. **Fællesskab og Sammenhold:** Fællesskab og kammeratskab vægtes højt indenfor trosretningen. De troende samles til sammenkomster, fester og festivaler for at styrke båndene mellem dem, dele i munterhed og støtte hinanden.
6. **Fredsommelighed:** Som tilhænger af troen forholder vi os som udgangspunkt passive, men vil forsvare vores tro, ære, hjem, familie og gods med den styrke og mod som Bachus skænker os.

FORORDNINGER:

Som tilhænger af Bachus ord er der få retningslinjer der skal følges. Sker dette ikke vil man blive udstødt af troen.

1. Du må ikke indlede fjentligheder
2. Du må ikke spotte Bachus eller andre guders navn
3. Du må ikke tilrane dig andres ejendom
4. Du må ikke afvise en skål
5. Alt liv skal respekteres
6. Et løfte er helligt

SYMBOLER OG IKONER:

Gralen:

Den hellige gral, der symbolisere den guddommelige tilstedeværelse under ceremonierne må kun bæres af, særligt udvalgte og af Druemesteren, godkendte personer.

Det hellige sted:

Bachus tempel er fredshelligt og ingen stridigheder må begås der.

Tegnet:

Bachus tegn skal bære synligt, enten på tøj eller som andet mærke.

Masken:

De Bachus troende bærer ofte masker under festligheder for at symbolisere festlighedens transformative og befriende kraft. Samt for at være hinandes lige i Bachus åsyn

Druer og Vinstokke:

Druer og vinstokke symboliserer overflod og vækst og afspejler de velsignelser, Bachus giver os.

RITUALER OG HELLEIGE AKTER:

Skål og Skåltaler:

Skålen og skåltaler er kernen i vores dyrkelse. Vi hæver vores glas højt, lader dem klinge sammen og skåler med gejst, idet vi påkalder Bachus' ånd med ordne For Bachus

Den almindelig bøn, som bruges i hverdagen:

Den hellige drue
De saglige dråber
Festens lyksaglighed
Glædens magt
Vi drikker i Bachus navn
FOR BACHUS

-Messen liturgi:

Messen:

Kære venner

Vi er samlet for at hylde og ære ham som hver dag skænker af sin kop til vores glæde.

Ikke kun til fest er han der, men også i vores mørke tider giver han, gennem sine ofringer, os glæden og skyrken til at forsætte.

Når vi løfter vores glas, når vi synger vores sang, når vi mødes med frænder, når smil pryder vor ansigt, er han med os.

Til bægeret vi beder

Her efter følger en kort relevant prædiken

Velsignelses ritualet:

(Druemesteren eller Cerimonimesteren gør Bachus tegn på panden med en dråbe fra den hellige gral)

Drumester: "Ved druens magt"

Modtager svarer: "Til bægeret vi beder"

Drumester: For Bachus

Alle svarer: "For Bachus"

(Dette forstætter til alle tilstedeværende har modtaget Bachus tegn hvorefter gralen bliver hævet og Druemesteren siger)

“Gå nu herfra med viden om at Bachus har smilet til os og skænket ham sin glæde.”